REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIVJAKE

KONTRATE

Mbi kolaudimin e punimeve te ndertimit per objektin:

“Rikonstruksioni i Shkolles se Mesme Miti Zaka Divjake ”

Sot me datel-]o i ,1 DL 2014/ bazuar ne ligjin Nr.8402 dt.10.09.1998 “Per kontrollin
dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”, Udhezimin ¢ Keshillit te Ministrave nr.3
dt.15.02.2001 “Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit®, te ndryshuar, ne
U.K.M. nr.2 dt.13.05.2005 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit”, ne Vendimin e Keshillit
te Ministrave nr.444 dt. 05.09.1994 “Per tarifat e studimit, projektimit, drejtimit e
kolaudimit te veprave te ndertimit“ si edhe ne kontraten e sipermarrjes se lidhur ndermjet
bashkimit te operatoreve ekonomike JOGI SHPK , 2Z CONSTRUKSION SHPK , dhe
ELKRI &CO SHPK me object: “Rikonstruksioni i Shkolles se Mesme Miti Zaka Divjake
¢ lidhet kjo kontrate per caktimin e Kolaudatorit te ketyre punimeve me permbajtjen si
vijon :

Neni 1

Kontrata per kolaudimin e punimeve lidhet per objektin“Rikonstruksioni i Shkolles se
Mesme Miti Zaka Divjake ”,”. Kontrata lidhet midis paleve Bashkia Divjake me cilesine e
investitorit, e perfagesuar nga Titullari i Autoritetit Kontraktor z.Fredi Kokoneshi dhe Ing.
Lorens Hoxha me nr. License MK 2049/ 3 , date 1.04.2013 , kolaudafor i punimeve i
cal]tl?r Frej Tituyarit te Autoritetit Kontraktor me urdherin Nr. date

(] ]

Neni 2

Kolaudatori i punimeve Ing. Lorens Hoxha me nr. License MK 2049/3 , date
1.04.2013 , dhe NIPT L 11807013, pasi u njoh me aktin qe e cakton ate si kolaudator
ne objektin e lartpermendur, pranon dhe merr persiper kolaudimin e punimeve ne objektin:

“Rikonstruksioni i Shkolles se Mesme Miti Zaka Divjak&i,\,tlgqig\_shge, }_%YGS’[itOI‘ Bashkia
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Divjake me perfaqesues Titullarin e Autoritetit Kontraktor z. Fredi Kokoneshi dhe
sipermarres eshte bashkimi i operatoreve ekonomike “JOGI SHPK, 27 CONSTRUKSION
SHPK , dhe ELKRI &CO SHPK” me perfagesues ligjor Z. Josif Basha .

Neni 3

Kushtet e kontrates

Kolaudimi i punimeve prej kolaudatorit do te kryhet duke respektuar kerkesat e Ligjit
nr.8402 date 10/09/1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit“ si edhe
Udhezimit te K.M nr.3 date 15/02/2001 “Per mbikqyrjen dhe kolaudimin € punimeve te
ndertimit*. Afati i kolaudimit ne perputhje me Udhezimin e mesiperm, me volumet e punes
si dhe ne marrveshje me mbikqyresin e kolaudatorin do te jete nga data ~ / / 2016/ deri
nedaten / /2014

Investitori merr persiper te beje pagesen e kolaudatorit duke respektuar V K.M nr.444 date
05.09.1994, indryshuar ne masen 20 000 (njezet mije ) leke.

Neni 4

Kolaudatori duhet te verifikoje me pergjegjesi realizimin e objektit ne perputhje me
projektin, lejen e ndertimit, standartet dhe rregullat teknike, perputhjen e dokumentave me te
dhenat nga matjet ne dimension, forme, sasi dhe cilesi, perputhjen e vleres se preventivuar
dhe te kontraktuar me ate te paragitur ne situacionin perfundimtar dhe ne rast mosperputhje
te beje sqarimet perkatese .

Po keshtu te verifikoje me pergjegjesi realizimin e objektit ne perputhje me kontraten e
nenshkruar.

Neni 5

Kolaudatori per te gjitha defektet qe veren gjate progesit te kolaudimit eshte i detyruar te
marre masa per te eliminuar defektet e konstatuara duke lene detyra me shkrim per
punimet qe duhet te kryhen, si dhe te percaktoje afatet e perfundimit te tyre. Nje kopje te
ketyre akteve ai duhet t’ia beje te njohura dhe investitorit .

Neni 6

Ne perfundim te kolaudimit te objektit kolaudatori duhet te hartoje procesverbalin e
kolaudimit i cili duhet te firmoset nga kolaudatori , siperrmarresi dhe mbikqyresi i
punimeve ku procesverbali te pershkruaje te gjithe procesin e punimeve duke mbajtur
parasysh per kete kerkesate pikes 7 te Udhezimit te K.M nr.3 date 15/02/2001 “Per
mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar .

Kolaudatori paraqet ne dy kopje procesverbalin e kolaudimit ne Zyren ¢ Urbanistikes prane
Bashkise Divjake dhe pas rregjistrimit ia dergon Investitorit.
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Neni 7

Investitori Bashkia Divjake merr persiper venien ne dispozicion te kolaudatorit te te gjithe
dokumentacionit tekniko-ligjor te nevojshem per realizimin e procesit te kolaudimit te
objektit “Rikonstruksioni i Shkolles se Mesme Miti Zaka Divjake . Investitori Bashkia
Divjake ka te drejte te nderhyje ndaj kolaudatorit , ku konstaton parregullsi ne zbatimin e
kerkesave te kesaj kontrate deri dhe duke e ngarkuar me pergjegjesi per shkeljet e lejuara

prej tij .
Neni 8

Kontrata perpilohet ne tre kopje, nje kopje depozitohet tek Investitori, nje Kolaudatori dhe
nje tek Drejtoria e Finances prane investitorit Bashkia Divjake .

INVESTITORI KOLAUDATORI I PUNIMEVE

BASHKIA DIVJAKE

KRYETARI Ing. Lorens Hoxha

FREDI KOKONESHI Nr.Lic. MK 2049/3




